
 

 

 

                                                           Città Termale      
 

 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 

D E T E R M I N A Z I O N E     A R E A    T E C N I C A 
Settore  Lavori  Pubblici 

 

N.248 
del 31 Luglio 2012 

 Impegno di spesa per il servizio di raccolta 
differenziata spinta del tipo “Porta a Porta” ai dip. 
BAVETTA Salvatore, CIACCIO Castrenze,  

 
L’anno duemiladodici il giorno Trentuno del mese di Luglio  nella Casa Comunale e nella 

sua stanza  
  
 

IL DIRIGENTE  SETTORE  LL.PP.  
 

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2011, n.165; 
 
VISTO  l’ordinamento Regionale degli enti locali così come modificato dalla Legge Regionale n. 
48/91 (che ha recepito la Legge 142/90), dalla L.R. n.23/98 (che ha recepito la Legge n.127/97 e 
successive modificazioni) e dalla Legge Regionale n.30/2000; 
 
VISTO  l’ordinamento Finanziario e Contabile degli EE.LL.; 
 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
DATO  atto che questo Comune non è provvisto di personale con qualifica dirigenziale; 
 
CONSIDERATO  che l’art.51, comma 3 bis, della L. 8 giugno 1990, n.142 recepito 
nell’ordinamento regionale dispone che per tali Enti le funzioni di cui al comma 3 del medesimo 
art.51 sono svolte dai responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
VISTA  la determina Sindacale n.71 del 30.12.2011 esecutiva ai sensi di Legge con la quale 
vengono attribuite le funzioni gestionali relative al Settore Servizi Tecnici; 
 
VISTA  la delibera di G.M. n.107 del 03.08.2011; 
 
RAVVISATA  la necessità al fine di garantire il regolare espletamento del servizio, che occorre 
provvedere ad integrare l’orario di lavoro ai dipendenti CIACCIO Castrenze e BAVETTA 
Salvatore, assunti a tempo determinato e parziale con contratto di Diritto Privato, distaccati alla 
SO.GE.I.R. S.p.A., resosi subito disponibile ad effettuare il lavoro straordinario fino al 
raggiungimento di n.35 ore settimanali; 

 

 



 
SENTITI i dip. Bavetta Salvatore e Ciaccio Castrenze che si sono resi disponibili ad effettuare il 
servizio di raccolta differenziata spinta del tipo “Porta a Porta”; 
 
VISTA  La delibera di G.M. n.117 del  09.09.2011, con la quale viene approvato il PEG per 
l’esercizio finanziario 2011 e si assegnano le risorse finanziarie ai responsabili di Settore; 
                                                           
RITENUTO di dover procedere all’impegno della spesa nel seguente modo: 
 
somma complessiva di €. 8.318,42 (diconsi euro Ottomilatrecentodiciotto/42) nel seguente modo: 
- €. 6.211,92  all’intervento 1090501 – Cap. 5210; 
- €. 1.578,47  all’intervento 1090501 – Cap. 5200; 
- €.    528,03  all’intervento 1090507 - Cap. 5340; 

  
VISTE  le vigenti disposizioni 
 

D E T E R M I N A 
 

1)-di impegnare la somma complessiva di €.4.799,08 in favore del dipendente BAVETTA 
Salvatore cat.A/1 per n.330,00 ore di integrazione oraria per la raccolta differenziata spinta del tipo 
“porta a porta”; 
 
2) di imputare la spesa complessiva di €. 4.799,08 così distinta: 
€. 3.583,80  costo del servizio all’intervento 1090501 – Cap. 5210; 
€.    910,65  CPDEL + INPS all’intervento 1090501 – Cap. 5200; 
€.    304,63  IRAP all’Intervento 1090507 – Cap. 5340; 
 
 
3) di impegnare la somma complessiva di €.3.519,34 in favore del dipendente CIACCIO 
Castrenze cat. A/1, per le 242,00 ore di integrazione oraria per la raccolta differenziata del tipo 
“Porta a Porta”.   
 
4) di imputare la spesa complessiva di €.3.519,34 così distinta: 
€. 2.628,120  costo del servizio all’intervento 1090501 – Cap. 5210; 
€.    667,82  CPDEL + INPS all’intervento 1090501 – Cap. 5200; 
€.    223,40  IRAP all’Intervento 1090507 – Cap. 5340; 
 
5) di provvedere con successivo atto alla liquidazione; 
 
6) di dare atto che la presente determinazione: 
-  che, stante l’indifferibilità è l’urgenza, tale spesa non è suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi ai sensi dell’art. 163 comma 21 del T.U. EE.LL D.lgs. 267/2000; 
-  va comunicata per conoscenza al Sindaco; 
-  va pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutiva. 
 
            L’istruttore                                                                               Il Responsabile del Servizio                                       
       Per. Agr. Francesco Zito                                                                                          - Geom. Leonardo Bavetta - 

Il Dirigente del l’Area Tecnica 
- Arch. Giuseppe Neri - 



Ai sensi e per le finalità di cui all’art. 6 comma 11 della Legge 142/90 si attesta la copertura finanziaria della spesa di 

€.8.318,42 (diconsi euro Ottomilatrecentodiciotto/42) nel seguente modo: 
- €. 6.211,92  all’intervento 1090501 – Cap. 5210; 
- €. 1.578,47  all’intervento 1090501 – Cap. 5200; 
- €.    528,03  all’intervento 1090507 - Cap. 5340; 

  
-  

         Il Responsabile S.F. 

Rag. Teresa Barrile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C E R T I F I C A T O  D I  E S E G U I T A  
P U B B L I C A Z I O N E  

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

 

che copia della presente Determina/atto, trasmessa in formato elettronico dal Settore 

_________________________ con stralcio dele parti sensibili, è stata pubblicata mediante 

affissione all’Albo Pretorio il giorno _____/_____/201____ è vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

Dalla residenza Municipale, lì ________________. 

 

 

 

Il Messo Comunale                                                               Il Segretario Comunale 

             (Antonino Mauceri)                                                                          (Dott. Alfonso Sabella) 

 
 
 
 


